(Vers. 11.) « Adolescentulas vero viduas devita: cum enim vitam in deliciis egerint, in Christo nubere volunt. » Prohibet adolescentulas viduas in hac suscipi professione, lubricae enim aetati fides facile haberi non debet; quippe cum quarundam exempla praecedant, quae post professionem vitae deliciarum oblectatione nomen, non opera viduitatis habent, et conversae nuptiis sollicitantur. Qui enim putat se in Christo vitam deliciis agere, minime innocens perseverat: luxuria enim trahit illum ad sua membra, ut subjiciatur peccato: deliciae enim januae sunt peccati. Non enim quo tendat ignoratur, qui fluidam amat vitam.

(Vers. 12.) « Habentes damnationem, quia primam fidem irritam fecerunt. » 300 Quid maneat tales, ostendit, ne facile audeant, quod implere difficile est: aut si animus est huic devotioni deditus, apud se interim teneat, quia didicit temerarium (52) esse profiteri, quod adhuc juvenili aetati credi non debet. Damnationi enim fit obnoxius, qui ab hoc declinat quod recte fecerat. Quantum enim laudabile est, si impleat quod ultra vires ejus creditur, tanto magis puniendus erit, si hoc audeat sibi imponere praesumptione temeritatis, quod ferre non possit: nec ad veniam debet pertinere, qui est a primordio infidelis inventus.

(Vers. 13.) « Simul autem et otiosae discunt circuire: non solum autem otiosae, sed et verbosae, et curiosae, loquentes quae non oportet. » Quaedam virgines vel viduae, commendante professione (gloriosum est enim hujus rei vocabulum), acceptabiles sunt domibus divitum, quae id agunt, ut pareant voluntatibus eorum, ambulantes et quaerentes quae perferant ad illos, quibus delectentur, ut otiosae muneribus afficiantur; et malo more plus quaerant fabulis, quam quae operantur manibus; ut elatae procedant et compositae, contra professionem suam

(48) Rom. edit., *ut accedenti meritis honor.*

(49) Codex Vall., *Quapropter viduam Dei talem significat.*

(50) Idem codex, *non obsequio et devotione Dei, sed honore nomen vidua volentes habere.*

(51) Rom. edit., *Si qua autem. Et infra, quia sicut perfida.*

(52) Omnes edit. et mss. aliquot, *quia dicit temerarium.*

agentes. Quæ res solet illis etiam in hac vita esse contraria; revelatur enim id quod semper occultum putant. Quid est enim, ut ea loquantur quæ non oportet? Nuptiarum enim sunt proximæ, multorum secretorum participes, adulatrices, servorum querulæ.

(Vers. 14, 15.) « Volo itaque juniores nubere, filios procreare, matres familias esse (53), nullam occasionem dare adversario maledicti gratia. Jam enim quædam deerraverunt post Satanam. » Quoniam quæ supra dixit de hujusmodi, contraria et illicita sunt, perducent eas ad mortem: idcirco consilium dat, et præcepit ea fieri, quæ licita sunt. Melius est enim domus curam suæ gerere, quam in aliena domo adulterari: et multum expedit nubere, quam sub bona et pia professione notabiliter in malo incidere (54): plus autem est cum pudore manibus victum quærere, quam inverecunde cum otio aliena utensilia expectare. Sic enim invenit occasionem Satanas, quomodo subvertat animas inconsultas, cum pia profitentes injuste versantur: nihil enim tam periculosum est quam si professioni gesta repugnent. Apertum enim malum non zelatur Satanas, quia gaudet in illo: istum vero (55) quem videt fallere, id agit, ut manifestet illum suum filium esse, non Dei, quod factum non displicet Deo.